TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
Av. Prudente de Morais, 100 - Bairro Cidade Jardim - CEP 30380-002 - Belo Horizonte - MG

PORTARIA DG Nº 41/2020

Institui o grupo de estudos encarregado de avaliar a
viabilidade da atribuição de funções comissionadas
aos servidores lotados nos Gabinetes dos Juízes
Membros no âmbito Tribunal Regional Eleitoral de
Minas Gerais.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE
MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a decisão da eg. Presidência desta Casa contida no documento
nº 0321577 do processo SEI nº 0000952-05.2019.6.13.8000,

RESOLVE:

Art. 1º Ficam designados os servidores abaixo para, sob a coordenação do
primeiro, comporem grupo de estudos encarregado de avaliar a viabilidade da atribuição de
funções comissionadas aos servidores lotados nos Gabinetes dos Juízes Membros no âmbito
deste Tribunal:

I – Ritze Pereira Ferraz da Costa – CGP/SGP;

II - Maria Tereza Vieira Gomes Barcellos Corrêa – COP/SGP;

III - Frederico de Carvalho Figueiredo – GJMI;

IV - Flávio de Carvalho Drummond - GJMIV;

V – Miriana Simão Coronho – SPROC/CGE.

Art. 2º Fica estabelecido o prazo de 90 (noventa) dias para a conclusão dos
trabalhos.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte,  8 de junho de 2020.

ADRIANO DENARDI JÚNIOR

Diretor-Geral

Page 1 of 2SEI/TRE-MG - 0725655 - Portaria DG

10/06/2020https://sei.tre-mg.jus.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_orige...

Revogada pela Portaria DG nº 47, de 25/06/2020

Documento assinado eletronicamente por ADRIANO DENARDI JÚNIOR, Diretor(a) Geral, em
08/06/2020, às 19:54, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
mg.jus.br/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0725655 e o código CRC 22E45CE8.

0000952-05.2019.6.13.8000 0725655v1

Page 2 of 2SEI/TRE-MG - 0725655 - Portaria DG

10/06/2020https://sei.tre-mg.jus.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_orige...